



Ayuntamiento de Bielsa

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA – EJERCICIO 2017

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación	9
Remanente de Tesorería	13
Resultado presupuestario	14

Dirección: Plaza Mayor S/N; CP. 22350
Teléfono: 974 501 000 Fax: 974 501 040
Dirección de correo: secretaria@bielsa.com



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	229.300,00	0,00	229.300,00	229.246,75	229.246,75	218.563,90	10.682,85	53,25
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	379.800,00	24.818,19	404.618,19	325.431,27	325.431,27	271.841,86	53.589,41	79.186,92
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	103.900,00	0,00	103.900,00	86.932,52	86.932,52	85.302,42	1.630,10	16.967,48
6	INVERSIONES REALES	72.000,00	133.967,24	205.967,24	196.053,94	196.053,94	196.053,94	0,00	9.913,30
	Total Presupuesto	785.000,00	158.785,43	943.785,43	837.664,48	837.664,48	771.762,12	65.902,36	106.120,95



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Código	Capítulo Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	322.200,00	0,00	322.200,00	465.692,12	76,90	0,00	465.615,22	465.615,22	0,00	143.415,22
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	5.000,00	0,00	5.000,00	9.539,85	0,00	0,00	9.539,85	9.539,85	0,00	4.539,85
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	96.120,00	58.590,00	154.710,00	200.255,68	4.162,22	0,00	196.093,46	188.812,99	7.280,47	41.383,46
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	163.300,00	24.339,35	187.639,35	258.585,23	1.277,88	0,00	257.307,35	193.751,76	63.555,59	69.668,00
5	INGRESOS PATRIMONIALES	83.380,00	0,00	83.380,00	94.209,77	379,68	0,00	93.830,09	93.636,69	193,40	10.450,09
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	115.000,00	0,00	115.000,00	89.872,07	0,00	0,00	89.872,07	38.205,18	51.666,89	-25.127,93
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	81.026,24	81.026,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-81.026,24
	Total Presupuesto	785.000,00	163.955,59	948.955,59	1.118.154,72	5.896,68	0,00	1.112.258,04	989.561,69	122.696,35	163.302,45



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1300.46500	Comarca de Sobrabe. Protección Civil	2.500,00	0,00	2.500,00	4.836,54	4.836,54	4.836,54	0,00	-2.336,54
1300.62400	VEHICULO SERVICIOS: PROTECCION CIVIL Y VIABILIDAD INVERNAL	0,00	33.375,00	33.375,00	23.944,70	23.944,70	23.944,70	0,00	9.430,30
1320.22701	Seguridad Fiestas	2.300,00	0,00	2.300,00	1.996,50	1.996,50	1.996,50	0,00	303,50
1500.21900	Mantenimiento de vías y caminos públicos	20.000,00	0,00	20.000,00	31.492,94	31.492,94	31.492,94	0,00	-11.492,94
1500.22706	Urbanismo: asesoramiento y proyectos	22.000,00	0,00	22.000,00	9.626,26	9.626,26	7.940,67	1.685,59	12.373,74
1510.22111	Suministro repuestos y material obras y servicios municipales	10.000,00	0,00	10.000,00	10.169,03	10.169,03	10.169,03	0,00	-169,03
1522.21200	Locales municipales (obras mantenimiento)	20.000,00	0,00	20.000,00	13.640,93	13.640,93	11.806,34	1.834,59	6.359,07
1610.22100	Luz para bombas de agua	500,00	0,00	500,00	397,94	397,94	397,94	0,00	102,06
1610.22110	Productos de limpieza y saneamiento (cloro)	5.000,00	0,00	5.000,00	2.555,75	2.555,75	2.555,75	0,00	2.444,25
1610.22799	Analíticas sanitarias (Agua)	3.550,00	0,00	3.550,00	3.395,35	3.395,35	3.395,35	0,00	154,65
1611.22799	Lectura contadores agua potable	5.100,00	0,00	5.100,00	4.520,15	4.520,15	4.520,15	0,00	579,85
1621.46500	Comarca de Sobarbe. Recogida Basura y contenedores (RSU)	70.000,00	0,00	70.000,00	60.063,48	60.063,48	60.063,48	0,00	9.936,52
1650.22100	Luz Alumbrado público, consumo	16.000,00	0,00	16.000,00	12.744,47	12.744,47	12.744,47	0,00	3.255,53
1700.22606	Actividades de difusión medioambiental	10.000,00	0,00	10.000,00	2.662,00	2.662,00	847,00	1.815,00	7.338,00
2310.46500	Comarca de Sobrabe. Servicio Social de Base	1.500,00	0,00	1.500,00	1.420,02	1.420,02	1.420,02	0,00	79,98
2310.48000	Atenciones benéficas y asistenciales	2.500,00	0,00	2.500,00	930,90	930,90	930,90	0,00	1.569,10



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3120.22103	Gasoil calefaccion, consultorios médicos	4.000,00	0,00	4.000,00	2.733,59	2.733,59	2.044,37	689,22	1.266,41
3120.22200	Consultorios médicos: Telefonos	1.000,00	0,00	1.000,00	1.327,56	1.327,56	1.327,56	0,00	-327,56
3120.47900	Transporte Sanitario	3.000,00	0,00	3.000,00	811,00	811,00	811,00	0,00	2.189,00
3200.46200	Ayuntamiento Aínsa-Sobrarbe: Convenio mantenimiento escuela música	1.000,00	0,00	1.000,00	353,67	353,67	353,67	0,00	646,33
3200.46500	Comarc de Sobrarbe. Educación de Adultos	1.500,00	0,00	1.500,00	1.378,65	1.378,65	1.378,65	0,00	121,35
3210.62500	Dotación mobiliario nuevo edificio escuela infantil de Bielsa	15.000,00	-15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3230.22100	Luz, consumo: Escuela Bielsa	1.100,00	0,00	1.100,00	950,89	950,89	950,89	0,00	149,11
3230.22103	Gasoil calefacción, Escuela Bielsa	5.000,00	0,00	5.000,00	1.151,33	1.151,33	1.151,33	0,00	3.848,67
3260.22799	Comedor escolar. Cáterin	15.500,00	0,00	15.500,00	14.631,12	14.631,12	13.343,29	1.287,83	868,88
3260.48001	Subvenciones Ampa colegio	3.000,00	0,00	3.000,00	1.812,60	1.812,60	182,50	1.630,10	1.187,40
3300.22100	Luz, consumo: Locales Sociales	6.000,00	0,00	6.000,00	5.943,05	5.943,05	5.943,05	0,00	56,95
3300.22103	Gasoil calefacción, Locales Sociales	4.500,00	0,00	4.500,00	4.996,27	4.996,27	4.307,05	689,22	-496,27
3300.22600	Actividades culturales y deportivas	10.250,00	0,00	10.250,00	9.953,50	9.953,50	9.953,50	0,00	296,50
3321.22001	Biblioteca: prensa, revistas, libros y material.	1.500,00	0,00	1.500,00	1.084,34	1.084,34	1.084,34	0,00	415,66
3330.22706	Museo y Archivo Municipal . Mantenimiento	10.000,00	0,00	10.000,00	1.025,78	1.025,78	747,48	278,30	8.974,22
3380.22609	Festejos Populares	18.000,00	0,00	18.000,00	13.673,23	13.673,23	13.673,23	0,00	4.326,77
3400.46500	Comarca de Sobrarbe. Deportes	1.300,00	0,00	1.300,00	1.139,88	1.139,88	1.139,88	0,00	160,12



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4100.45000	DGA. Tasas y mejoras aprovechamientos	12.000,00	0,00	12.000,00	8.582,21	8.582,21	8.582,21	0,00	3.417,79
4100.48001	Ayudas mejora sector ganadero	1.000,00	0,00	1.000,00	1.077,66	1.077,66	1.077,66	0,00	-77,66
4320.22600	Turismo: Promoción	15.000,00	0,00	15.000,00	4.749,55	4.749,55	3.854,15	895,40	10.250,45
4500.22706	Estudios Plan Técnico aprovechamiento MUP	15.000,00	24.818,19	39.818,19	39.818,20	39.818,20	242,00	39.576,20	-0,01
4910.22100	Luz para Repetidores de tv. y telefonía	100,00	0,00	100,00	63,93	63,93	63,93	0,00	36,07
9120.22601	Atenciones protocolarias y representativas.	3.000,00	0,00	3.000,00	1.279,71	1.279,71	1.279,71	0,00	1.720,29
9120.23000	Dietas Corporación municipal	3.000,00	0,00	3.000,00	2.250,50	2.250,50	1.144,95	1.105,55	749,50
9200.12001	Retribuciones Básicas.Secretaría	15.500,00	0,00	15.500,00	13.697,04	13.697,04	12.718,68	978,36	1.802,96
9200.12006	Trienios. Secretaría	3.900,00	0,00	3.900,00	3.441,90	3.441,90	3.196,05	245,85	458,10
9200.12100	Complemento de destino. Secretaría	12.000,00	0,00	12.000,00	11.365,90	11.365,90	10.554,05	811,85	634,10
9200.12101	Complemento específico. Secretaría	5.600,00	0,00	5.600,00	5.130,00	5.130,00	5.130,00	0,00	470,00
9200.13000	Retribuciones personal laboral fijo (Básicas)	58.000,00	0,00	58.000,00	45.735,20	45.735,20	45.006,72	728,48	12.264,80
9200.13002	Retrib.Complementarias, Personal laboral fijo	46.800,00	0,00	46.800,00	37.003,03	37.003,03	36.595,07	407,96	9.796,97
9200.13100	Retribución personal laboral temporal	25.000,00	0,00	25.000,00	49.125,17	49.125,17	46.229,94	2.895,23	-24.125,17
9200.14300	Retribución colaboradores	5.000,00	0,00	5.000,00	1.810,28	1.810,28	1.730,28	80,00	3.189,72
9200.16000	Seguridad Social Trabajadores. Parte empresa	56.000,00	0,00	56.000,00	59.669,48	59.669,48	55.134,36	4.535,12	-3.669,48
9200.16200	Formación y perfeccionamiento del personal	1.500,00	0,00	1.500,00	2.268,75	2.268,75	2.268,75	0,00	-768,75
9200.21300	Reparaciones Vehículos y Maquinaria	15.000,00	0,00	15.000,00	11.401,04	11.401,04	7.759,28	3.641,76	3.598,96



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22000	Material de oficina	2.500,00	0,00	2.500,00	1.812,46	1.812,46	1.812,46	0,00	687,54
9200.22002	Mantenimiento programas informáticos	6.000,00	0,00	6.000,00	9.869,64	9.869,64	9.778,89	90,75	-3.869,64
9200.22100	Luz, consumo: edificio Ayuntamiento	12.000,00	0,00	12.000,00	12.131,22	12.131,22	12.131,22	0,00	-131,22
9200.22103	Gasoil: Vehículos Ayto.	5.500,00	0,00	5.500,00	5.493,56	5.493,56	5.493,56	0,00	6,44
9200.22200	Telefónicas Ayuntamiento	5.500,00	0,00	5.500,00	4.577,55	4.577,55	4.577,55	0,00	922,45
9200.22201	Oficinas municipales: Sellos	800,00	0,00	800,00	372,87	372,87	372,87	0,00	427,13
9200.22400	Primas de seguros(edificios, concejales, r.civ,y trabajadrs)	18.000,00	0,00	18.000,00	11.101,97	11.101,97	11.101,97	0,00	6.898,03
9200.22500	Tributos estatales (cánon vertido CHE)	20.000,00	0,00	20.000,00	5.522,29	5.522,29	5.522,29	0,00	14.477,71
9200.22501	Liquidación por DGA canon saneamiento 2009-2011	26.500,00	0,00	26.500,00	22.366,99	22.366,99	22.366,99	0,00	4.133,01
9200.22502	Impuestos locales (IVTM, IBI...)	800,00	0,00	800,00	993,59	993,59	993,59	0,00	-193,59
9200.22603	Anuncios oficiales en BOPH-BOA	800,00	0,00	800,00	299,00	299,00	299,00	0,00	501,00
9200.22604	Gastos Jurídicos y Gestoría,	25.000,00	0,00	25.000,00	1.800,06	1.800,06	1.800,06	0,00	23.199,94
9200.22799	Gestión bancaria: comisiones e intereses cuentas bancarias	1.000,00	0,00	1.000,00	1.793,38	1.793,38	1.793,38	0,00	-793,38
9200.23120	Locomoción y dietas personal laboral	3.000,00	0,00	3.000,00	246,24	246,24	246,24	0,00	2.753,76
9200.46500	Comarca de Sobrarbe. Convenio SATEC (Asistencia Técnica informática)	1.600,00	0,00	1.600,00	1.048,56	1.048,56	1.048,56	0,00	551,44
9200.46600	Asociaciones. Cuotas:FAM-FEMP-ADELPA-AMUPARNA	1.000,00	0,00	1.000,00	1.772,36	1.772,36	1.772,36	0,00	-772,36
9200.62600	Equipos para procesos de información	0,00	1.566,00	1.566,00	1.562,59	1.562,59	1.562,59	0,00	3,41



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9290.22605	Gastos imprevistos o extraordinarios	4.000,00	0,00	4.000,00	17.448,37	17.448,37	17.448,37	0,00	-13.448,37
9320.22708	Servicios de recaudación tasas e impuestos por cuenta Ayuntamiento	6.000,00	0,00	6.000,00	19.367,17	19.367,17	19.367,17	0,00	-13.367,17
9330.61900	Edificio multiservicios, nueva "Casa Maestros", en Bielsa	40.000,00	84.026,24	124.026,24	139.795,71	139.795,71	139.795,71	0,00	-15.769,47
9330.68900	Inversion financieramente sostenible en inmuebles o infraestructuras de uso público	17.000,00	30.000,00	47.000,00	30.750,94	30.750,94	30.750,94	0,00	16.249,06
9410.46500	Comarca de Sobrarbe. Cuota mantenimiento	2.000,00	0,00	2.000,00	1.704,99	1.704,99	1.704,99	0,00	295,01
	Total	785.000,00	158.785,43	943.785,43	837.664,48	837.664,48	771.762,12	65.902,36	106.120,95



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	IBI.Rústica	3.000,00	0,00	3.000,00	5.193,35	0,00	0,00	5.193,35	5.193,35	0,00	2.193,35
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	254.200,00	0,00	254.200,00	412.606,36	0,00	0,00	412.606,36	412.606,36	0,00	158.406,36
11500	Impuesto sobre vehículos	24.000,00	0,00	24.000,00	24.184,74	76,90	0,00	24.107,84	24.107,84	0,00	107,84
11600	Impuesto sobre incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana	1.000,00	0,00	1.000,00	943,61	0,00	0,00	943,61	943,61	0,00	-56,39
13000	Impuesto de Actividades Económicas	40.000,00	0,00	40.000,00	22.764,06	0,00	0,00	22.764,06	22.764,06	0,00	-17.235,94
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	5.000,00	0,00	5.000,00	9.539,85	0,00	0,00	9.539,85	9.539,85	0,00	4.539,85
30000	Tasa por abastecimiento de agua potable	31.000,00	0,00	31.000,00	43.900,16	2.966,72	0,00	40.933,44	40.933,44	0,00	9.933,44
30200	Tasa recogida basuras (R.S.U)	0,00	58.590,00	58.590,00	61.428,76	635,50	0,00	60.793,26	60.793,26	0,00	2.203,26
31100	Tasa por servicio de comedor escolar	5.000,00	0,00	5.000,00	6.199,24	0,00	0,00	6.199,24	5.614,28	584,96	1.199,24
31900	Tasas uso de locales o instalac. municipales (museo, piscina, polideportivo, salones.)	15.000,00	0,00	15.000,00	22.759,77	540,00	0,00	22.219,77	22.219,77	0,00	7.219,77
32000	Tasa Coto municipal	800,00	0,00	800,00	1.270,00	0,00	0,00	1.270,00	1.270,00	0,00	470,00
32100	Tasa expedición licencias de obra	200,00	0,00	200,00	1.507,17	0,00	0,00	1.507,17	1.507,17	0,00	1.307,17
32200	Cédulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación	60,00	0,00	60,00	52,50	0,00	0,00	52,50	52,50	0,00	-7,50
32900	Tasa apertura de establecimiento	60,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-60,00
33000	Tasa de estacionamiento de vehículos	25.000,00	0,00	25.000,00	34.323,00	0,00	0,00	34.323,00	34.323,00	0,00	9.323,00
33100	Tasa vados automovil	400,00	0,00	400,00	480,00	20,00	0,00	460,00	460,00	0,00	60,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33200	Tasa uso privativo o aprov. especial empresas suministradoras (1'5%)	7.000,00	0,00	7.000,00	9.156,18	0,00	0,00	9.156,18	2.460,67	6.695,51	2.156,18
33500	Tasa ocupación vía pública: terrazas	7.000,00	0,00	7.000,00	6.860,82	0,00	0,00	6.860,82	6.860,82	0,00	-139,18
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	2.600,00	0,00	2.600,00	2.381,87	0,00	0,00	2.381,87	2.381,87	0,00	-218,13
39400	Prestación personal municipal (servicios urgentes o funerarios)	2.000,00	0,00	2.000,00	636,90	0,00	0,00	636,90	636,90	0,00	-1.363,10
39900	Ingresos diversos-imprevistos	0,00	0,00	0,00	9.299,31	0,00	0,00	9.299,31	9.299,31	0,00	9.299,31
42000	Participación en los Tributos del Estado	81.000,00	0,00	81.000,00	83.916,81	1.277,88	0,00	82.638,93	82.638,93	0,00	1.638,93
42090	MECD/D.G.PATRIMONIO_subv. Bienes Declarados "patrimonio mundial"	0,00	24.339,35	24.339,35	24.339,35	0,00	0,00	24.339,35	0,00	24.339,35	0,00
45001	DGA. Fondo de Cooperación Municipal	17.000,00	0,00	17.000,00	32.782,12	0,00	0,00	32.782,12	24.586,59	8.195,53	15.782,12
45003	DGA.Educación. Convenio Comedor y educacion infantil	21.600,00	0,00	21.600,00	48.661,00	0,00	0,00	48.661,00	18.703,00	29.958,00	27.061,00
45004	DGA/ DRS_FONDO COMPENSACION AYTOs ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS DE ARAGON	0,00	0,00	0,00	39.439,26	0,00	0,00	39.439,26	39.439,26	0,00	39.439,26
45005	DGA/URBANISMO. Subvención PGOU, Fase final	11.000,00	0,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-11.000,00
45080	DGA/Funcionamiento Juzgado de Paz	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00	0,00	400,00	400,00	0,00	0,00
46100	DPH/Planes concertación económica (gasto corriente)	21.000,00	0,00	21.000,00	21.388,33	0,00	0,00	21.388,33	21.388,33	0,00	388,33



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
46101	DPH, Actividades Cultura, Deporte y M.Ambiente	10.500,00	0,00	10.500,00	6.595,65	0,00	0,00	6.595,65	6.595,65	0,00	-3.904,35
46500	COMARCA. Ayudas para actividades culturales, deportivas u otras	800,00	0,00	800,00	1.062,71	0,00	0,00	1.062,71	0,00	1.062,71	262,71
53700	Intereses y beneficios bancarios	80,00	0,00	80,00	812,40	0,00	0,00	812,40	812,40	0,00	732,40
55000	Concesiones gestión esquí de fondo	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-300,00
55401	Aprovechamientos pastos, ganaderos	25.000,00	0,00	25.000,00	29.158,96	190,68	0,00	28.968,28	28.774,88	193,40	3.968,28
55500	Acampadas	12.000,00	0,00	12.000,00	19.956,25	0,00	0,00	19.956,25	19.956,25	0,00	7.956,25
55900	Ingresos derechos funerarios (nichos)	1.000,00	0,00	1.000,00	1.782,16	189,00	0,00	1.593,16	1.593,16	0,00	593,16
59900	Ingresos subasta permisos sarrío para Reserva	45.000,00	0,00	45.000,00	42.500,00	0,00	0,00	42.500,00	42.500,00	0,00	-2.500,00
75081	DGA/DRS_PNOMP: SUBV. OBRA MUNICIPAL	24.000,00	0,00	24.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	-4.000,00
75082	DGA/ Desarrollo Rural y Sostenibilidad. Subvención para obras	28.000,00	0,00	28.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-28.000,00
76100	DPH/ Inversiones financieramente sostenibles	13.000,00	0,00	13.000,00	13.309,09	0,00	0,00	13.309,09	7.133,26	6.175,83	309,09
76101	DPH/ Plan obras: Edif. Multiservicios, Bielsa (resto 2016 y anticipo 2017)	50.000,00	0,00	50.000,00	55.234,78	0,00	0,00	55.234,78	29.743,72	25.491,06	5.234,78
76102	DPH/ TECNOLOGIA: Renovar equipos informáticos	0,00	0,00	0,00	1.328,20	0,00	0,00	1.328,20	1.328,20	0,00	1.328,20
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	81.026,24	81.026,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-81.026,24



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
	Total Presupuesto	785.000,00	163.955,59	948.955,59	1.118.154,72	5.896,68	0,00	1.112.258,04	989.561,69	122.696,35	163.302,45



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	1.022.385,97	641.610,54		380.775,43
b) Operaciones de capital	89.872,07	196.053,94		-106.181,87
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	1.112.258,04	837.664,48		274.593,56
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	1.112.258,04	837.664,48		274.593,56
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			59.475,07	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			16.008,97	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			13.523,45	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			61.960,59	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				336.554,15



REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

Nº de Cuentas	Componentes	Año2017		Año2016	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		558.752,44		243.142,34
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		277.369,27		297.395,95
430	- (+) del Presupuesto corriente	122.696,35		113.740,96	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	153.124,81		179.999,33	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	1.548,11		3.655,66	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		87.304,22		64.695,29
400	- (+) del Presupuesto corriente	65.902,36		42.404,87	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	21.401,86		22.290,42	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		360,00		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	360,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		749.177,49		475.843,00
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		153.019,44		159.738,07
	III. Exceso de financiación afectada		13.523,45		21.551,17
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		582.634,60		294.553,76